

**PROFESSIONAL PACKAGING SYSTEMS A/S
RYTTERMARKEN 8, 3520 FARUM
CVR.NR. 21 51 46 32**

**ÅRSRAPPORT
1. JULI 2015 - 30. JUNI 2016
17. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. oktober 2016.

dirigent Gregers Cotzand

INDHOLDSFORTEGNELSE**Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors erklæringer 3-4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis 7-10

Resultatopgørelse 11

Balance 12-13

Pengestrømsopgørelse 14

Noter 15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Professional Packaging Systems A/S Ryttermarken 8 3520 Farum CVR. nr.: 21 51 46 32 Hjemsteds kommune: Furesø Regnskabsperiodens startdato: 1. juli 2015 Regnskabsperiodens slutdato: 30. juni 2016 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. juli 2014 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. juni 2015
Direktion	Direktør Gregers Cotzand
Bestyrelse	Formand Søren Christiansen Hans Martin Fensholm Søren Pedersen Gregers Cotzand Marianne Cotzand Tina Sejersgård Fanø Karsten Lollike
Revision	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Hovedgaden 28 3460 Birkerød

LEDELSESBERETNING FOR 2015/16

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af formidling af salg af maskiner til medicinalindustrien samt salg af service, reservedele og materialer til maskinerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2015/16 har været tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

Noter		2014/15 Kr. 1.000	
	BRUTTOFORTJENESTE	9.074.310	11.656
1	Personaleomkostninger	-9.017.029	-10.131
2	Afskrivninger	-110.451	-114
	DRIFTSRESULTAT	-53.170	1.411
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	89.792	0
	Andre finansielle indtægter	134.105	34
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-89.792	0
	Andre finansielle omkostninger	-228.473	-203
	RESULTAT FØR SKAT	-147.538	1.242
3	Skat af årets resultat	24.721	-297
	ÅRETS RESULTAT	-122.817	945
 Forslag til resultatdisponering			
	Udbytte for regnskabsåret	0	1.945
	Overført til næste år	-122.817	-1.000
	RESULTATDISPONERING I ALT	-122.817	945

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

A K T I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.6.2015</u> <u>Kr. 1.000</u>
Goodwill	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.651	139
Indretning i lejede lokaler	<u>0</u>	<u>7</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>35.651</u>	<u>146</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	0
Langfristet tilgodehavende tilknyttede virksomheder	840.000	290
Depositum	<u>67.186</u>	<u>111</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>907.187</u>	<u>401</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>942.838</u>	<u>547</u>
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.729.208</u>	<u>1.795</u>
Varebeholdninger	<u>1.729.208</u>	<u>1.795</u>
Kortfristet tilgodehavende tilknyttede virksomheder	1.979.070	964
Tilgodehavende selskabsskat	36.706	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.268.818	340
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.810.304	7.708
Andre tilgodehavender	77.922	9
Periodeafgrænsningsposter	<u>189.899</u>	<u>141</u>
Tilgodehavender	<u>11.362.719</u>	<u>9.162</u>
Likvide beholdninger	<u>87.538</u>	<u>245</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>13.179.465</u>	<u>11.202</u>
AKTIVER	<u>14.122.303</u>	<u>11.749</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2016

P A S S I V E R

<u>Noter</u>		<u>30.6.2015</u> <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	500.000 500
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi's metode	0 0
	Overført resultat	-122.817 0
4	EGENKAPITAL	<u>377.183</u> <u>500</u>
	Hensættelse til udskudt skat	<u>34.399</u> <u>22</u>
	HENSATTE FORPLIGTELSER	<u>34.399</u> <u>22</u>
	Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.973.447 0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.413.412 2.632
	Selskabsskat	0 274
	Gæld tilknyttede virksomheder	5.224.753 3.808
	Forudbetaling fra kunder	1.295.102 0
	Anden gæld	2.804.007 2.568
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>0</u> <u>1.945</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser	<u>13.710.721</u> <u>11.227</u>
	GÆLDSFORPLIGTELSER	<u>13.710.721</u> <u>11.227</u>
	PASSIVER	<u>14.122.303</u> <u>11.749</u>
5	Eventualposter m.v.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
7	Nærtstående parter	
8	Ejerforhold	

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16

		2014/15 <u>Kr. 1.000</u>
Driftsresultat	-53.170	1.411
Afskrivninger og nedskrivninger	110.451	114
Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital	57.281	1.525
Ændring i tilgodehavender	779.721	-3.060
Ændring i igangværende arbejder incl. aconto fakturering	-633.577	-340
Ændring i varebeholdninger	65.355	-278
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	18.054	2.010
Ændring i arbejdskapital	229.553	-1.668
Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat	286.834	-143
Modtagne renter og udbytter m.v.	134.105	34
Betalte renter	-228.473	-203
Betalte selskabsskatter	-273.733	-21
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-81.267	-333
Investeringer		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-16
Modtaget finansielle anlægsaktiver, depositum retur	44.017	-7
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	44.017	-23
Finansiering		
Forøgelse kortfristet gæld kreditinstitutter	1.973.447	0
Forøgelse af gæld tilknyttede virksomheder	1.416.130	1.174
Forøgelse af tilgodeh. tilknyttede virksomheder, kortfristet	-1.015.259	-879
Forøgelse af tilgodeh. tilknyttede virksomheder, langfristet	-550.000	-290
Betalt udbytte til kapitalejere	-1.944.567	-39
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	-120.249	-34
NETTOPENGESTRØMME	-157.499	-390
Likvide midler ved årets begyndelse	245.037	635
Likvide midler ved årets udgang	87.538	245

NOTER

	2014/15	
	<u>Kr. 1.000</u>	
1 Personalemkostninger		
Lønninger	8.289.467	9.434
Pensioner	424.545	216
Andre omkostninger til social sikring	303.017	481
	<u>9.017.029</u>	<u>10.131</u>

2 Afskrivninger

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.164	105
Indretning i lejede lokaler	7.287	9
	<u>110.451</u>	<u>114</u>

3 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-36.706	274
Udskudt skat 1.7.2015	-22.414	1
Udskudt skat 30.6.2016	34.399	22
	<u>-24.721</u>	<u>297</u>

4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.7.2015	500.000	0	0	500.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode	0	0	0	0
Overført af årets resultat	0	0	-122.817	-122.817
Egenkapital 30.6.2016	<u>500.000</u>	<u>0</u>	<u>-122.817</u>	<u>377.183</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret siden 9. oktober 2006.

NOTER

5 Eventualposter m.v.

Eventualaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet hæfter subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 58 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 26.000 i alt kr. 1.508.000.

Restløbetid i 3 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 2.400 i alt kr. 7.200.

Restløbetid i 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 2.800 i alt kr. 22.400.

Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.300 i alt kr. 39.600.

Restløbetid i 12 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.500 i alt kr. 42.000.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 55% af tilknyttet virksomheds bankmellemværende. Pr. 30. juni 2016 udgør den tilknyttede virksomheds samlede bankmellemværende kr. 192.462.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for 55% af tilknyttet virksomheds mellemværende med kreditinstitut, dog max. kr. 550.000. Pr. 30. juni 2016 udgør den tilknyttede virksomheds samlede mellemværende med kreditinstitut kr. 2.000.000.

Selskabet har overfor tilknyttet virksomheds kreditinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring for mellemværende med tilknyttet virksomhed på kr. 839.850 indtil samtlige forpligtelser overfor kreditinstitut er opfyldt.

7 Nærtstående parter

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed vedrører:

Werosys ApS, Ryttermarken 8, 3520 Farum, cvr.nr. 35 04 19 66	55%
--	-----

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Cotzand Holding ApS
Langkærgårdsvej 67
3460 Birkerød